
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11864 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11864 

 Del: 04/12/2014 

 Esecutivo da: 12/12/2014 

 Proponente: Direzione Ambiente 

 

 

 

OGGETTO:  

Fornitura materiali di facile consumo per arredo urbano della città - Affidamento a  M.I.T.A.L. 

s.a.s. ex Art. 125 c.11 del D.Lgs 163/2006 [affidamento diretto 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

 

- con Deliberazione  n. 52/288 del 29.07.2014, immediatamente esecutiva,  il Consiglio Comunale ha 

approvato il bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014/2016, il piano triennale 

investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano 

delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58  D.L. 112/2008; 

 

- in data 19/09/2014 la Giunta Municipale , con Delibera n 287 , immediatamente eseguibile, ha approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2014; 

 

Dato atto che questa Direzione deve provvedere,  tra le varie  competenze, alla  realizzazione e allestimenti 

decorativi di arredo urbano da realizzare usualmente in alcune vie del centro della città; 

 

Rilevata la necessità di provvedere – a tal fine - all’acquisto di materiali di facile consumo che per la loro 

peculiarità devono essere frequentemente sostituti e integrati; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11864 

 

Preso atto della Relazione Tecnica (allegato integrante) redatta in tal senso dal Responsabile della P.O. 

Gestione del Verde del Q3 e Q1 Riva SX Arno, per un importo presento pari ad € 6.600,00# al netto IVA; 

 

Ritenuto opportuno – dai Tecnici della P.O. suindicata - contattare l’Azienda  M.I.T.A.L s.a.s di Angiolo 

Mariani e Figli affinché rimettesse a questa Direzione Ambiente la propria miglior offerta per la fornitura di 

tali materiali di consumo; 

Visto  il preventivo ( conservato agli atti d’ufficio) rimesso in tal senso in data 24.11.2014 – P. G. 288429 

del 24.11.2014 dalla Azienda M.I.T.A.L s.a.s di Angiolo Mariani e Figli per l’ importo di  €  8.072,00# IVA 

22% inclusa, somma che si ritiene congrua; 

Dato atto del rispetto dell’Art. 26, comma 3 della L. n. 488 del 23.12.1999, dell’Art. 1 del D.L. n. 95 del 

6.07.2012, convertito nella Legge n. 135 del 7.08.2012 e dell’Art. 7, comma 2 del D.L. n. 52 del 7.05.2012 

convertito dalla legge n. 94 del 6 luglio 2012 in quanto  il ricorso alla procedura autonoma è dovuta al fatto 

che i materiali richiesti sono conformi alla tipologia ed alle caratteristiche degli arredi presenti negli addobbi 

urbani già realizzati;  

Ritenuto, pertanto,  di affidare la fornitura in parola ai sensi dell’Art. 125 – comma 11 del D.Lgs 163/2006; 

 

Ritenuto opportuno impegnare la somma totale necessaria pari a € 8.072,00# ( IVA 22% inclusa)  e di  

imputare tale somma sul Capitolo U 38090 “Acquisto beni di consumo e/o materie prime per parchi urbani”, 

del corrente esercizio finanziario e che  presenta la necessaria disponibilità; 

 

 

Dato atto del CIG: ZB411E8B39; 

 

-Visti  gli artt. 107 e  183 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

-Visto  l’art.125 comma 11 del D.Lgs 163/2006; 

-Visti gli artt. 58 e 81  comma 3  dello Statuto del Comune di Firenze; 

-Visto l’art. 23 del Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

-Visto il vigente Regolamento sull’Attività contrattuale; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

 

DETERMINA 

 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11864 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 

- di sostenere la spesa  per la fornitura dei materiali di facile consumo necessari per l’arredo urbano della 

città , a favore della - Azienda  M.I.T.A.L s.a.s di Angiolo Mariani e Figli,  (cod. ben. 34410) Via Cappello 

31 – 50023 Impruneta (Firenze), per un importo complessivo di € 8.072,00# (inclusa IVA 22%) – Cod. CIG: 

ZB411E8B39; 

 

 - di dare atto del rispetto dell’Art. 26, comma 3 della L. n. 488 del 23.12.1999, dell’Art. 1 del D.L. n. 95 del 

6.07.2012, convertito nella Legge n. 135 del 7.08.2012 e dell’Art. 7, comma 2 del D.L. n. 52 del 7.05.2012 

convertito dalla legge n. 94 del 6 luglio 2012 in quanto  il ricorso alla procedura autonoma è dovuta al fatto 

che i materiali richiesti sono conformi alla tipologia ed alle caratteristiche degli arredi presenti negli addobbi 

urbani già realizzati;  

- di impegnare a tal fine la somma necessaria di € 8.072,00# (inclusa IVA 22%) per la fornitura in parola e 

di imputarla sul Cap. U 38090 “Acquisto beni di consumo e/o materie prime per parchi urbani” del corrente 

esercizio finanziario e che  presenta la necessaria disponibilità; 

                                                      

- di dare atto che il RUP  dell’intervento è il sottoscritto Dott. Geol. Pietro Rubellini, Direttore della 

Direzione Ambiente; 

 

- di dare atto di aver acquisito agli atti la specifica dichiarazione del RUP suindicato circa l’esclusione del 

medesimo dal conflitto di interessi nei confronti dell’affidatario della fornitura;  

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- RELAZIONE TECNICA 

 

 

Firenze, lì 04/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Pietro Rubellini 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 38090 0 14/006668 00 8072 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11864 

 

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 12/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Francesca Cassandrini 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


